



HALVÅRSRAPPORT 2011
European Wind Investment A/S, CVR-nr.: 31 08 86 58



Indhold

- 03 Oplysninger om selskabet
- 04 Ledespåtegning
- 05 Ledelsesberetning
- 07 Oplysninger om bestyrelsen
- 08 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Sammendrag, hoved- og nøgletal
- 13 Nøgletalsdefinition



Oplysninger om selskabet

Navn og hjemsted

European Wind Investment A/S
Vitus Berings Plads 5
8700 Horsens
Cvr-nr.: 31 08 86 58

Tlf 76 25 01 46
www.ewii.dk

Regnskabsår

1. januar til 31. december.

Bestyrelse

Adm. direktør, Knud Steen Larsen (formand)
Direktør, Torben Vilsgaard (næstformand)
Økonomidirektør, Jens Christian Sørensen
Lektor, Ph.d., Michael Christensen
Adm. direktør, Thorkild Steen Sørensen

Direktion

Direktør, Thorkild Steen Sørensen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Holmboes Allé 1, 6.
8700 Horsens

Administration

EgnsINVEST Management A/S
Vitus Berings Plads 5
8700 Horsens

Aktionærer med en ejerandel > 5%

TRE-FOR Invest F.M.B.A.
Sparekassen Vendsyssel
Sparekassen Kronjylland
Middelfart Sparekasse

Certified Adviser

Advizer K/S
Dalgas Avenue 48
8000 Århus C

(Certified Adviser har ingen aktiebesiddelse i selskabet)

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteten i European Wind Investment A/S er investering i vindmøller med hovedvægt på Danmark og Tyskland. Der er fastlagt en investeringsstrategi, som bygger på to strategier, som dels er investering i allerede opførte vindmøller, dels investering i udviklingsprojekter, hvor European Wind Investment A/S står for opførelsen og den efterfølgende drift af vindmøllerne. Således vil selskabet som udgangspunkt eksponeres mod vindmøller i disse to lande, hvorefter der på længere sigt vil være mulighed for at brede denne eksponering ud globalt.

Den overordnede strategi er at investere i vindmøller for herigennem at sælge den strøm, som produceres af vindmøllerne. Det er centralt, at der sker en løbende optimering af driften, således at selskabets vindmøller altid præsterer bedst muligt. Ligeledes vurderes det, at gældspleje er centralt i en succesfuld investering i vindmøller, hvorfor der løbende vil være fokus på dette. Overordnet er det endvidere selskabets mål via investeringsstrategien at styre og minimere risikoen ved investering i vindmøller.

Regnskabsberetning halvårsregnskabet 2011

Halvårets resultat er på t.kr. 239 før skat, og anses for tilfredsstillende. Der har i første halvår 2011 været fokus på indkøb af allerede opførte møller samt opførelse af nye møller til selskabet. Indkøbsforhandlingerne om allerede opførte møller er forsat og intensiveret i første halvår 2011. Der er igangsat due diligence på to vindmølleparker i 1. kvartal 2011, due diligence processen er forsat gennem 2. kvartal, og der forventes en afklaring i løbet af 3. kvartal 2011. Udgifterne til due diligence er aktiveret, idet møllerne forventes at blive indkøbt, og udgifterne dermed kan henføres til møllernes anskaffelsesværdi.

Selskabet er i gang med VVM processen og byggeplanlægning for Sdr. Omme projektet, projektet forløber som planlagt, og det forventes at opføre 12 vindmøller med en årlig produktion i intervallet 75.000.000 til 90.000.000 kWh. Udgifter til dette projekt bliver aktiveret.

Nyopførte vindmøller har desuden været et stort fokusområde på finansieringssiden. Der budgetteres med en lånefinansiering således, at aktiekapitalen vil udgøre ca. 1/3 af balancen. Selskabet har forhåndstilsagn på finansiering til den fulde gearing, der er angivet i prospektet.

Elsalget har, ud fra vindindekset, været som forventet. Produktionen dækker over en dårlig januar, en fantastisk februar og middel resultater fra marts til juni måned. Gennemsnitlig har produktionen i halvåret været som forventet. Elpriserne har i første halvår været faldende. Således lå elprisen ved udgangen af juni måned på 34,99 øre pr. kWh i Vestdanmark.

Balance

På statusdagen var selskabets egenkapital henholdsvis balance på t.kr. 292.826 og t.kr. 297.531. Anlægsaktiver udgjorde på statusdagen t.kr. 37.662 relateret til beholdningen af vindmøller, der ultimo perioden bestod af fire stk. Vestas V52 850 kW møller. Tilgodehavender, som primært bestod af elsalg, udgjorde t.kr. 2.695. Obligationsbeholdningen udgjorde på statusdagen t.kr. 19.589. Obligationsbeholdningen bestod udelukkende af danske realkreditobligationer med lav renterisiko. Den likvide beholdning udgjorde t.kr. 232.966.

Corporate Governance

European Wind Investment ønsker at udøve god corporate governance og følger derfor i overvejende grad anbefalingerne for god selskabsledelse, som er udarbejdet af Nasdaq OMX Københavns komite for god selskabsledelse. På grund af selskabets størrelse og dermed relevans følges visse af komiteens anbefalinger ikke. Bl.a. har selskabet ikke vederlagsudvalg, revisionsudvalg etc. Selskabet udfærdiger ikke meddelelser og rapporter på engelsk, da selskabet ikke på nuværende tidspunkt har udenlandske investorer.

Bestyrelsens honorar fastlægges på generalforsamlingen. Der er ikke etableret incitamentsbaseret aflønning, og bestyrelsen er ikke berettiget til godtgørelse eller lignende ved ophør af deres hverv. Der foregår en kontinuerlig drøftelse af selskabets kapital- og aktiestruktur (i det øverste ledelsesplan). Processen med indkøb af vindmøller fortsætter, og der arbejdes således i henhold til strategien hen imod en lånefinansiering, hvor egenkapitalen udgør ca. 1/3 af balancen. Den siddende bestyrelse blev på generalforsamlingen den 12. maj 2011 genvalgt. Valgperioden for alle medlemmer er et år.

Ledelsesberetning - fortsat

Forventninger til fremtiden

Selskabet har stor fokus på den daglige drift, hvor de driftsansvarlige løbende følger produktionen og møllernes opetid (den tid, hvor møllerne er til rådighed til produktion). Det har således været muligt at forbedre opetiden på de allerede indkøbte møller, og det er ledelsens overbevisning, at det samme vil være tilfældet for de fremtidige investeringer. Selskabet er i øjeblikket i gang med due diligence på to vindmølleparker i Tyskland, som forventes afsluttet i 3. kvartal 2011 med potentiel overtagelse fra 1. januar 2011. Den samlede investering ligger på ca. t.eur. 36.550 og en forventet produktion på ca. 55.000.000 kWh.

Selskabet forhandler i øjeblikket om køb af vindmøller i Danmark og Tyskland. De nuværende forhandlinger ventes afsluttet i løbet af 3. og 4. kvartal 2011. Dermed forventes et øget elsalg i andet halvår 2011. Såfremt investeringsplanen gennemføres i sin helhed forventes et positivt resultat for året 2011. Sdr. Omme projektet vil fortsat være et stort omdrejningspunkt for selskabet den kommende tid. Projektet vil forløbe henover de kommende 2 år, indtil møllerne er sat i drift. Selskabet har oprettet en hjemmeside til formålet - se www.ewii.dk eller gå direkte ind på www.sdromme.ewii.dk.

Finanskalender 2011

24.	november	Kvartalsrapport
29.	august	Offentliggørelse af halvårsrapport 2011
24.	maj	Kvartalsrapport
12.	maj	Ordinær generalforsamling
28.	marts	Offentliggørelse af årsrapport 2010

Fondsbørsmeddelelser 2011

24.	maj	Offentliggørelse periodemeddelelse første kvartal
12.	maj	Generalforsamlingens forløb
29.	april	Udvikling af Sønder Omme projekt
18.	april	Indkaldelse til ordinær generalforsamling
28.	marts	Offentliggørelse af Årsrapport 2010
27.	januar	Tildeling af brugsret ved Statsfængslet i Sønder Omme

Oplysninger om bestyrelsen

Bestyrelsesmedlemmer afgår senest på generalforsamlingen efter udløbet af det regnskabsår, hvori vedkommende er fyldt 70 år. Der afholdes bestyrelsesmøder minimum 4 gange årligt, og i øvrigt efter behov, når det skønnes nødvendigt eller hensigtsmæssigt.

Adm. direktør Knud Steen Larsen (Formand)

Tiltrådt 22. oktober 2009
Født 1. marts 1958
Ejer pr. 30/6 2011 2.392 stk. aktier i selskabet
Ejede pr. 31/12 2010 2.392 stk. aktier i selskabet

Direktør for:
TRE-FOR

Formand for bestyrelsen for:

TRE-FOR Energi A/S
TRE-FOR Entreprise A/S
TRE-FOR A/S
TRE-FOR Varme A/S
TRE-FOR Vand A/S
TRE-FOR Bredbånd A/S
TRE-FOR Invest F.M.B.A.
Dominus A/S
Midtjysk Køleservice A/S

Medlem af bestyrelsen for:

KIF Håndbold Invest A/S
Wao A/S
Energ Denmark A/S
IRD A/S

Direktør Torben Vilsgaard (Næstformand)

Tiltrådt 30. november 2007
Født 23. september 1960
Ejer pr. 30/6 2011 2.706 stk. aktier i selskabet
Ejede pr. 31/12 2010 2.706 stk. aktier i selskabet

Direktør for:
ErhvervSilkeborg

Medlem af bestyrelsen for:
VECATA A/S

Lektor, Ph.d., Michael Christensen

Tiltrådt 30. november 2007
Født 14. november 1962
Ejer pr. 30/6 2011 0 stk. aktier i selskabet
Ejede pr. 31/12 2010 0 stk. aktier i selskabet

Medlem af bestyrelsen for:
Hans Jensen Lubricators A/S

Økonomidirektør Jens Christian Sørensen

Tiltrådt 22. oktober 2009
Født 12. september 1956
Ejer pr. 30/6 2011 0 stk. aktier i selskabet
Ejede pr. 31/12 2010 0 stk. aktier i selskabet

Direktør for:
TRE-FOR A/S

Medlem af bestyrelsen for:

TRE-FOR Energi A/S
TRE-FOR Entreprise A/S
TRE-FOR A/S
TRE-FOR Varme A/S
TRE-FOR Vand A/S
TRE-FOR Bredbånd A/S
TRE-FOR Invest F.M.B.A.
Kolding IF Holding A/S
KIF Håndbold Invest A/S
KIF Håndbold Elite A/S
Koldinghallerne A/S
Dominus A/S
Midtjysk Køleservice A/S
Fonden Harteværket

Adm. direktør Thorkild Steen Sørensen

Tiltrådt 30. november 2007
Født 23. august 1951
Ejer pr. 30/6 2011 902 stk. aktier i selskabet
Ejede pr. 31/12 2010 902 stk. aktier i selskabet

Direktør for:
EgnsINVEST Holding A/S
EgnsINVEST Management A/S
EgnsINVEST Ejendomme A/S
EgnsINVEST Tyske Ejendomme A/S
EgnsINVEST Ejendomme Tyskland A/S

Medlem af bestyrelsen for:
EgnsINVEST Tyske Ejendomme A/S
EgnsINVEST Ejendomme Tyskland A/S

Resultatopgørelse

	1/1 - 30/6 2011 Kr.	1/1 - 30/6 2010 Kr.
Nettoomsætning	2.496.921	485.916
Produktionsomkostninger	<u>1.452.377</u>	<u>361.516</u>
Bruttoresultat	1.044.544	124.400
Administrationsomkostninger	<u>2.371.854</u>	<u>1.583.291</u>
Resultat af primær drift	-1.327.310	-1.458.891
Finansielle indtægter	1.777.618	2.017.282
Finansielle omkostninger	<u>131.365</u>	<u>0</u>
Resultat før skat	318.943	558.391
Skat af årets resultat	<u>79.736</u>	<u>0</u>
Årets resultat	<u>239.207</u>	<u>558.391</u>

Balance

	30/6 2011 Kr.	Andel	30/6 2010 Kr.	Andel
AKTIVER				
Software	57.769	0,02%	0	0,00%
Vindmøller	37.661.995	12,66%	9.673.829	3,28%
Udviklingsprojekter under udførelse	4.397.472	1,48%	0	0,00%
Tilgodehavender	2.695.103	0,91%	755.989	0,26%
Periodeafgrænsningsposter	163.769	0,06%	175.458	0,06%
Værdipapirer og kapitalandele	19.588.572	6,58%	19.898.213	6,75%
Likvide beholdninger	<u>232.966.465</u>	78,30%	<u>264.420.920</u>	89,66%
AKTIVER I ALT	<u>297.531.145</u>	100,00%	<u>294.924.409</u>	100,00%
PASSIVER				
Egenkapital i alt	292.825.632	98,42%	293.773.696	99,61%
Hensættelser	3.199.736	1,08%	780.000	0,26%
Gæld	<u>1.505.777</u>	0,51%	<u>370.713</u>	0,13%
PASSIVER I ALT	<u>297.531.145</u>	100,00%	<u>294.924.409</u>	100,00%

Sammendrag, hoved- og nøgletal

Pengestrømsopgørelse

	1/1 - 30/6 2011 kr.	1/1 - 30/6 2010 kr.
Pengestrømme fra driftsaktivitet	684.680	1.158.248
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-4.285.186	24.313.760
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	235.000.000
Årets pengestrøm	-3.600.506	260.472.008
Likvider primo	236.566.971	3.948.912
Likvider ultimo	232.966.465	264.420.920

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes direkte af halvårsregnskabet.

Egenkapitalopgørelse

30/6 2011

	Aktiekapital	Overkurs	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	293.200.000	0	-613.575	292.586.425
Periodens resultat	0	0	239.207	239.207
Egenkapital ultimo	0	0	0	0
	293.200.000	0	-374.368	292.825.632

31/12 2010

	Aktiekapital	Overkurs	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	58.200.000	0	15.305	58.215.305
Kapitalforhøjelse	235.000.000	6.075.000	0	241.075.000
Omkostninger ved kapitalforhøjelse	0	-6.075.000	0	-6.075.000
Årets resultat	0	0	-628.880	-628.880
Egenkapital ultimo	293.200.000	0	-613.575	292.586.425

Nøgletal

	30/6 2011	30/6 2010
Bruttomargin, %	41,83	25,6
Soliditetsgrad, %	98,42	99,61
Egenkapitalforrentning (ROE), %	0,08	0,32
Resultat pr. aktie (EPS)*, kr.	0,08	0,48
Resultat pr. aktie udvandet (EPS-udvandet)*, kr.	0,08	0,48

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2010".

Nøgletalsdefinition

Bruttomargin	=	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	=	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning efter skat	=	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Resultat pr. aktie	=	$\frac{\text{Resultat efter skat}}{\text{Gennemsnitlig antal aktier}}$
Resultat pr. aktie udvandet	=	$\frac{\text{Resultat efter skat}}{\text{Gennemsnitlig antal udestående aktier}}$



European Wind Investment A/S

Vitus Berings Plads 5
8700 Horsens
Tlf. 7625 0146
www.ewii.dk